
PRACOVNÍ NESCHOPNOST

Úhrn organizací (za jednotlivé subjekty bez rozlišení druhu vlastnictví)

Hl. m. Praha celkem 82 266 1 122 256

v tom:

A Zemědělství, lesnictví a rybářství 593 5 116

01 Rostlinná a živočišná výroba, myslivost a související činnosti 487 2 916

02 Lesnictví a těžba dřeva 99 2 190

03 Rybolov a akvakultura 7 10

B Těžba a dobývání 66 779

08 Ostatní těžba a dobývání 63 712

09 Podpůrné činnosti při těžbě 3 67

C Zpracovatelský průmysl 6 756 77 314

10 výroba potravinářských výrobků 546 12 881

13 Výroba textilií 149 796

14 Výroba oděvů 368 1 584

15 výroba usní a souvisejících výrobků 34 263

16 zpracování dřeva, výroba dřevěných, korkov., proutěných a slaměných výrobků kromě nábytku 669 2 633

17 Výroba papíru a výrobků z papíru 88 2 105

18 Tisk a rozmnožování nahraných nosičů 646 5 461

19 Výroba koksu a rafinovaných ropných produktů i.d. i.d.

20 Výroba chemických látek a chemických přípravků 139 2 840

21 Výroba základních farmaceutických výrobků a farmac. přípravků 19 2 076

22 Výroba pryžových a plastových výrobků 212 2 588

23 Výroba ost. nekovových minerál.výrobků 235 3 909

24 Výroba základních kovů, hutní zprac. kovů; slévárenství 65 1 215

25 Výroba kovových konstrukcí a kovoděl. výr., kromě strojů a zařízení 1 184 8 571

26 Výroba počítačů, elektronických a optických přístrojů a zařízení 345 2 868

27 Výroba elektrických zařízení 451 4 217

28 Výroba strojů a zařízení 433 5 517

29 Výroba motorových vozidel (kromě motocyklů), přívěsů a návěsů 85 1 620

30 Výroba ostat. dopravních prostředků a zařízení 45 3 118

31 Výroba nábytku 247 1 282

32 Ostatní zpracovatelský průmysl 437 3 036

33 Opravy a instalace strojů a zařízení 359 8 734

D Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a klimatiz. vzduchu 169 6 352

35 Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a klimatiz. vzduchu 169 6 352

E Zásobování vodou; činnosti související s odpadními vodami, odpady a sanacemi 493 9 296

36 Shromažďování, úprava a rozvod vody 21 2 179

37 Činnosti související s odpadními vodami 27 326

38 Shromažď., sběr a odstraň. odpadů, úprava odpadů k dalšímu využití 434 6 611

39 Sanace a jiné činnosti souvis. s odpady 11 180

F Stavebnictví 6 837 52 596

41 Výstavba budov 2 010 16 155

42 Inženýrské stavitelství 298 15 140

43 Specializované stavební činnosti 4 529 21 301

G Velkoobchod a maloobchod; opravy a údržba motorových vozidel  18 750 225 982

45 Velkobchod, maloobchod a opravy motor. vozidel 1 639 15 600

46 Velkoobchod, kromě motorových vozidel 9 731 87 297

47 Maloobchod, kromě motorových vozidel 7 380 123 085

H Doprava a skladování 2 012 62 806

49 Pozemní a potrubní doprava 1 459 34 956

50 Vodní doprava 15 282

51 Letecká doprava 28 3 676

52 Skladování a vedlejší činnosti v dopravě 484 22 553

53 Poštovní a kurýrní činnosti 26 1 339

Průměrný 

počet 

nemocensky 

pojištěných 

celkem

Tab. R.3 Pracovní neschopnost pro nemoc a úraz v kraji Hl. m. Praha podle CZ-NACE 

- absolutní údaje, počet případů na 100 pojištěnců v 1. až 4. čtvrtletí 2012

Počet 

subjektů



PRACOVNÍ NESCHOPNOST

Úhrn organizací (za jednotlivé subjekty bez rozlišení druhu vlastnictví)

I Ubytování, stravování a pohostinství 4 702 57 462

55 Ubytování 944 17 190

56 Stravování a pohostinství 3 758 40 272

J Informační a komunikační činnosti 3 352 73 549

58 Vydavatelské činnosti 782 10 968

59 činnosti v oblasti filmů, videozáznamů a televizních programů, pořizování zvukových nahrávek 

    a hudební vydavatelské činnosti 381 2 719

60 Tvorba programů a vysílání 41 5 887

61 Telekomunikační činnosti 106 19 162

62 Činnosti v oblasti informačních technologií 1 720 27 869

63 Informační činnosti 322 6 944

K Peněžnictví a pojišťovnictví 1 102 67 668

64 Finanční zprostředkování, kromě pojišťovnictví a penzij. financování 444 46 464

65 pojištění, zajištění a penzijní financování,

    kromě povinného sociálního zabezpečení 56 15 970

66 Ostatní finanční činnosti 602 5 234

L Činnosti v oblasti nemovitostí 9 164 33 842

68 Činnosti v oblasti nemovitostí 9 164 33 842

M profesní, vědecké a technické činnosti 12 212 90 899

69 Právní a účetnické činnosti 3 546 19 990

70 Činnosti vedení podniků; poradenství v oblasti řízení 1 842 13 024

71 Architekt. a inženýr. činnosti; tech. zkoušky a analýzy 2 315 21 182

72 Výzkum a vývoj 144 13 642

73 Reklama a průzkum trhu 1 665 12 479

74 Ostatní profesní, vědecké a tech. činnosti 2 640 10 292

75 Veterinární činnosti 60 290

N Administrativní a podpůrné činnosti 3 248 118 504

77 Činnosti v oblasti pronájmu a operat. leasingu 481 3 541

78 Činnosti související se zaměstnáním 287 64 524

79 Činnosti cestovních agentur,  kanceláří a jiné rezervační a související činnosti 705 5 100

80 Bezpečnostní a pátrací činnosti 402 24 542

81 Činnosti souv. se stavbami a úpravou krajiny 671 10 934

82 Administ., kancel. a jiné podpůrné čin. pro podnikání 702 9 863

O Veřejná správa a obrana; povinné sociální zabezpečení 177 73 684

84 Veřejná správa a obrana; povinné sociální zabezpečení 177 73 684

P Vzdělávání 1 768 61 253

85 Vzdělávání 1 768 61 253

Q zdravotní a sociální péče 3 133 58 771

86 Zdravotní péče 2 926 52 026

87 Pobytové služby sociální péče 63 3 354

88 Ambulantní nebo terénní sociální služby 144 3 391

R Kulturní, zábavní a rekreační činnosti 1 247 18 634

90 Tvůrčí, umělecké a zábavní činnosti 309 4 225

91 Činnosti knihoven, archivů, muzeí a j. kult. zařízení 70 5 554

92 Činnosti heren, kasin a sázkových kanceláří 141 4 028

93 Sportovní, zábavní a rekreační činnosti 727 4 827

S Ostatní činnosti 2 631 21 440

94 Činnosti org. sdruž. osoby za účelem prosaz. spol. zájmů 1 240 15 179

95 Opravy počítačů a výr. pro osobní potřebu a přev. pro domácnost 270 1 972

96 Poskytování ostatních osobních služeb 1 121 4 289

U Činnosti exteritoriálních organizací a orgánů 13 81

99 Činnosti exteritoriálních organizací a orgánů 13 81

Nezjištěno x x

Tab. R.3 Pracovní neschopnost pro nemoc a úraz v kraji Hl. m. Praha podle CZ-NACE 

- absolutní údaje, počet případů na 100 pojištěnců v 1. až 4. čtvrtletí 2012

Počet 

subjektů

Průměrný 

počet 

nemocensky 

pojištěných 

celkem

pokračování



PRACOVNÍ NESCHOPNOST

Úhrn organizací (za jednotlivé subjekty bez rozlišení druhu vlastnictví)

Hl. m. Praha celkem 1 451 718 241 044 6 184 19 553 266 781

v tom:

A Zemědělství, lesnictví a rybářství 7 124 887 69 110 1 066

01 Rostl. a živ. výroba, myslivost a souv. čin. 4 472 548 36 66 650

02 Lesnictví a těžba dřeva 2 640 339 33 44 416

03 Rybolov a akvakultura 12 - - - -

B Těžba a dobývání 894 136 6 14 156

08 Ostatní těžba a dobývání 817 125 6 13 144

09 Podpůrné činnosti při těžbě 77 11 - 1 12

C Zpracovatelský průmysl 95 009 16 632 740 1 812 19 184

10 Výroba potravin. výr., nápojů a tabákových výr. 16 193 2 879 141 274 3 294

13 Výroba textilií 985 167 7 10 184

14 Výroba oděvů 2 020 288 4 33 325

15 Výroba usní a souvis. výrobků 330 69 2 8 79

16 Zprac. dřeva, výr. dřev., kork., prout. a slam. výr., kromě nábytku 3 505 491 41 84 616

17 Výroba papíru a výrobků z papíru 2 597 441 7 38 486

18 Tisk a rozmnožování nahraných nosičů 6 743 1 146 33 98 1 277

19 Výroba koksu a rafinovaných ropných produktů i.d. i.d. i.d. i.d. i.d.

20 Výroba chemických látek a chemických přípravků 3 427 765 25 81 871

21 Výroba základních farmaceutických výrobků a farmac. přípravků 2 351 441 3 35 479

22 Výroba pryžových a plastových výrobků 3 386 643 33 66 742

23 Výroba ost. nekovových minerál.výrobků 4 497 673 33 90 796

24 Výroba základních kovů, hutní zprac. kovů; slévárenství 1 504 399 29 45 473

25 Výroba kovových konstrukcí a kovoděl. výr., kromě strojů a zařízení 11 334 2 000 159 259 2 418

26 Výroba počítačů, elektronických a optických přístrojů a zařízení 3 312 448 8 37 493

27 Výroba elektrických zařízení 5 125 960 27 98 1 085

28 Výroba strojů a zařízení 6 633 1 040 78 136 1 254

29 Výroba motorových vozidel (kromě motocyklů), přívěsů a návěsů 2 115 444 19 45 508

30 Výroba ostat. dopravních prostředků a zařízení 3 607 936 11 105 1 052

31 Výroba nábytku 1 683 256 13 39 308

32 Ostatní zpracovatelský průmysl 3 814 672 17 60 749

33 Opravy a instalace strojů a zařízení 9 848 1 474 50 171 1 695

D Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a klimatiz. vzduchu 7 480 1 231 13 69 1 313

35 Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a klimatiz. vzduchu 7 480 1 231 13 69 1 313

E Zásobování vodou; činnosti souvis. s odpad. vod., odpady a sanac. 11 187 1 978 130 232 2 340

36 Shromažďování, úprava a rozvod vody 2 312 363 13 36 412

37 Činnosti související s odpadními vodami 376 33 6 7 46

38 Shromažď., sběr a odstraň. odpadů, úprava odpadů k dalšímu využití 8 300 1 566 110 188 1 864

39 Sanace a jiné činnosti souvis. s odpady 199 16 1 1 18

F Stavebnictví 64 840 8 704 455 1 176 10 335

41 Výstavba budov 19 975 2 579 111 361 3 051

42 Inženýrské stavitelství 17 388 2 940 169 386 3 495

43 Specializované stavební činnosti 27 477 3 185 175 429 3 789

G Velkoobchod a maloobchod; opravy a údržba motorových vozidel  295 797 48 697 1 645 4 430 54 772

45 Velkobchod, maloobchod a opravy motor. vozidel 18 891 3 202 124 431 3 757

46 Velkoobchod, kromě motorových vozidel 109 165 15 785 414 1 532 17 731

47 Maloobchod, kromě motorových vozidel 167 741 29 710 1 107 2 467 33 284

H Doprava a skladování 76 755 13 308 773 1 478 15 559

49 Pozemní a potrubní doprava 41 843 7 828 571 935 9 334

50 Vodní doprava 392 24 1 4 29

51 Letecká doprava 4 535 613 17 45 675

52 Skladování a vedlejší činnosti v dopravě 28 219 4 543 170 470 5 183

53 Poštovní a kurýrní činnosti 1 766 300 14 24 338

Počet 

pracovně 

právních 

pojistných 

vztahů

Počet nově hlášených případů pracovní 

neschopnosti pro

nemoc
pracovní 

úraz

ostatní 

úraz

Tab. R.3 Pracovní neschopnost pro nemoc a úraz v kraji Hl. m. Praha podle CZ-NACE 

- absolutní údaje, počet případů na 100 pojištěnců v 1. až 4. čtvrtletí 2012

pokračování

celkem



PRACOVNÍ NESCHOPNOST

Úhrn organizací (za jednotlivé subjekty bez rozlišení druhu vlastnictví)

I Ubytování, stravování a pohostinství 80 101 10 988 434 1 185 12 607

55 Ubytování 23 253 3 121 106 308 3 535

56 Stravování a pohostinství 56 848 7 867 328 877 9 072

J Informační a komunikační činnosti 88 566 15 766 66 781 16 613

58 Vydavatelské činnosti 13 458 1 858 12 102 1 972

59 Čin. v oblasti filmů, videozáznamů a tel. programů, pořiz. zvuk nahr. a hudeb. vydav. čin.3 620 225 2 14 241

60 Tvorba programů a vysílání 6 634 969 14 68 1 051

61 Telekomunikační činnosti 22 610 5 808 24 278 6 110

62 Činnosti v oblasti informačních technologií 33 832 5 051 8 240 5 299

63 Informační činnosti 8 412 1 855 6 79 1 940

K Peněžnictví a pojišťovnictví 78 995 15 639 69 832 16 540

64 Finanční zprostředkování, kromě pojišťovnictví a penzij. financování 53 648 11 285 51 572 11 908

65 Pojištění, zajištění a penz. financ., kromě povin. soc. zabezp. 19 000 3 388 15 210 3 613

66 Ostatní finanční činnosti 6 347 966 3 50 1 019

L Činnosti v oblasti nemovitostí 45 461 3 741 88 364 4 193

68 Činnosti v oblasti nemovitostí 45 461 3 741 88 364 4 193

M profesní, vědecké a technické činnosti 115 217 14 846 153 958 15 957

69 Právní a účetnické činnosti 24 585 3 671 6 154 3 831

70 Činnosti vedení podniků; poradenství v oblasti řízení 16 707 2 228 14 114 2 356

71 Architekt. a inženýr. činnosti; tech. zkoušky a analýzy 25 201 3 030 51 266 3 347

72 Výzkum a vývoj 17 218 1 909 22 114 2 045

73 Reklama a průzkum trhu 15 899 2 067 19 133 2 219

74 Ostatní profesní, vědecké a tech. činnosti 15 265 1 888 39 174 2 101

75 Veterinární činnosti 342 53 2 3 58

N Administrativní a podpůrné činnosti 181 425 27 259 631 2 265 30 155

77 Činnosti v oblasti pronájmu a operat. leasingu 4 489 590 19 67 676

78 Činnosti související se zaměstnáním 108 612 15 561 400 1 398 17 359

79 Činnosti cestovních agentur,  kanceláří a jiné rezervační a souv. činnosti 6 137 806 5 52 863

80 Bezpečnostní a pátrací činnosti 33 883 4 086 133 420 4 639

81 Činnosti souv. se stavbami a úpravou krajiny 14 678 1 951 61 193 2 205

82 Administ., kancel. a jiné podpůrné čin. pro podnikání 13 626 4 265 13 135 4 413

O Veřejná správa a obrana; povinné sociální zabezpečení 84 696 18 156 228 1 009 19 393

84 Veřejná správa a obrana; povinné sociální zabezpečení 84 696 18 156 228 1 009 19 393

P Vzdělávání 83 246 10 251 115 538 10 904

85 Vzdělávání 83 246 10 251 115 538 10 904

Q zdravotní a sociální péče 73 159 11 285 226 931 12 442

86 Zdravotní péče 64 493 9 591 175 818 10 584

87 Pobytové služby sociální péče 4 305 865 28 64 957

88 Ambulantní nebo terénní sociální služby 4 361 829 23 49 901

R Kulturní, zábavní a rekreační činnosti 23 183 3 097 69 249 3 415

90 Tvůrčí, umělecké a zábavní činnosti 5 057 501 19 48 568

91 Činnosti knihoven, archivů, muzeí a j. kult. zařízení 6 810 1 441 19 69 1 529

92 Činnosti heren, kasin a sázkových kanceláří 5 198 631 4 65 700

93 Sportovní, zábavní a rekreační činnosti 6 118 524 27 67 618

S Ostatní činnosti 27 882 3 587 33 236 3 856

94 Činnosti org. sdruž. osoby za účelem prosaz. spol. zájmů 20 278 2 401 23 113 2 537

95 Opravy počítačů a výr. pro osobní potřebu a přev. pro domácnost 2 233 326 4 36 366

96 Poskytování ostatních osobních služeb 5 371 860 6 87 953

U Činnosti exteritoriálních organizací a orgánů 95 10 - - 10

99 Činnosti exteritoriálních organizací a orgánů 95 10 - - 10

Nezjištěno x x x x x

Tab. R.3 Pracovní neschopnost pro nemoc a úraz v kraji Hl. m. Praha podle CZ-NACE 

- absolutní údaje, počet případů na 100 pojištěnců v 1. až 4. čtvrtletí 2012

dokončení

Počet 

pracovně 

právních 

pojistných 

vztahů

Počet nově hlášených případů pracovní 

neschopnosti pro

nemoc
pracovní 

úraz

ostatní 

úraz
celkem


